
BOSNA I HERCEGOVINA 

MINISTARSTVO KOMUNIKACIJA I PROMETA 

Javna nabava dodatnih usluga nadzora nad građenjem mosta preko rijeke Save kod Svilaja 

- Projekat „Izgradnja mosta Svilaj na Autocesti na Koridoru Vc“ 
 

 

Broj: 02-11-04-163-188-8/19 

Sarajevo, 7.2.2019. godine 

 

 

Na temelju članka 28. stavak (4) Zakona javnim nabavama („Službeni glasnik BiH“, broj 39/14) 

Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine, kao ugovorni organ, objavljuje 

 

 

INFORMACIJU 

O PREGOVARAČKOM POSTUPKU BEZ OBJAVE OBAVJEŠTENJA O NABAVI 

 

Odlukom o nabavi dodatnih usluga nadzora nad građenjem mosta preko rijeke Save kod Svilaja 

– Projekat „Izgradnja mosta Svilaj na Autocesti na Koridoru Vc“, broj: 02-06-16-3-188/19 od 

24.1.2019. godine i Odlukom o pokretanju postupka javne nabave dodatnih usluga nadzora nad 

građenjem mosta preko rijeke Save kod Svilaja – Projekat „Izgradnja mosta Svilaj na Autocesti 

na Koridoru Vc“, broj: 02-06-16-3-188-1/19 od 24.1.2019. godine, Ugovorni organ pokrenuo 

je pregovarački postupak bez objave obavještenja za dodatne usluge nadzora nad građenjem 

mosta preko rijeke Save kod Svilaja. Predmet nabave su dodatne usluge nadzora nad građenjem 

mosta koje nisu bile predviđene osnovnim Ugovorom, zaključenim sa „IG“ Banja Luka, broj: 

01-16-3-1715/13 od 23.04.2013. godine, čija realizacija je započela u rujnu 2016. godine kada 

je izabrani dobavljač uveden u posao. 

 

Sukladno važećim zakonskim propisima koji se primjenjuju u ovoj oblasti, odnosno Zakonu o 

prostornom planiranju i korištenju zemljišta na nivou Federacije Bosne i Hercegovine i Uredbi 

o uređenju gradilišta, obaveznoj dokumentaciji na gradilištu i sudionicima u građenju, 

Ugovorni organ je dužan osigurati stalni stručni nadzor nad građenjem. S obzirom da je usljed 

nepredviđenih okolnosti produžen rok za izvođenje radova na izgradnji mosta preko rijeke Save 

kod Svilaja, potrebno je osigurati  nadzor nad građenjem za produženi period izgradnje mosta. 

 

Kako se radi o dodatnim uslugama koje su usljed nepredviđenih okolnosti postale neophodne 

za izvršenje Ugovora i kao takve se ne mogu odvojiti od osnovnog Ugovora bez većih 

nepogodnosti za ugovorni organ, poziv za učešće u pregovaračkom postupku bez objave 

obavještenja dostavlja se ponuđaču sa kojim je zaključen osnovni Ugovor. 

 

Tenderska dokumentacija za ovu pregovaračku proceduru dostupna je na adresi Trg Bosne i 

Hercegovine, Zgrada prijateljstva između Grčke i Bosne i Hercegovine broj 3, 71000 Sarajevo, 

ured 418, u periodu od 8. do 15.2.2019. godine, svakim radnim danom u vremenu od 10:00 do 

14:00 sati. 

 

 

                                     ZAMJENIK  MINISTRA 

                              s.r. Saša Dalipagić        


